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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取正会員会費 3,760,000 3,990,000 △ 230,000

法人受取会費(正会員） 2,800,000 3,030,000 △ 230,000

個人受取会費(正会員） 960,000 960,000 0

受取一般会員会費 58,499,300 61,076,500 △ 2,577,200

個人受取会費(一般) 1,170,000 1,286,000 △ 116,000

地方賛助会員受取会費 12,322,000 12,578,000 △ 256,000

団体受取会費(子供) 1,614,300 1,669,500 △ 55,200

団体受取会費(大人) 42,773,000 44,903,000 △ 2,130,000

団体受取会費(学校) 620,000 640,000 △ 20,000

受取寄附金等 2,592,507 2,200,361 392,146

受取寄附金 710,507 258,361 452,146

個人寄附会員：寄附収入 230,000 240,000 △ 10,000

法人寄附会員：寄附収入 1,630,000 1,680,000 △ 50,000

事業協賛金 22,000 22,000 0

事業収益 2,522,835 1,967,481 555,354

印税収益 465,740 545,090 △ 79,350

その他事業収益 2,057,095 1,422,391 634,704

受取補助金等 7,700,000 7,700,000 0

(一財)日本宝くじ協会 7,700,000 7,700,000 0

(公財)ＪＫＡ 0 0 0

雑収益 3,454 223,320 △ 219,866

利息収入 454 421 33

その他雑収益 3,000 222,899 △ 219,899

経常収益計 75,078,096 77,157,662 △ 2,079,566

令和 4 年 度 　正 味 財 産 増 減 計 算 書
（自　令和4年4月1日　～　至　令和5年3月31日）

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減
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(単位：円）

（２）経常費用

事業費 61,348,225 56,339,150 5,009,075

給料手当 18,001,194 17,693,470 307,724

福利厚生費 3,076,017 2,803,041 272,976

退職給付費用 724,200 494,000 230,200

旅費交通費 1,157,768 46,800 1,110,968

通信運搬費 6,892,962 6,953,741 △ 60,779

活動用品費 4,506,012 2,681,169 1,824,843

消耗品費 434,182 526,281 △ 92,099

消耗什器備品費 0 0 0

新聞図書費 36,639 1,004 35,635

活動助成費 7,314,000 7,547,000 △ 233,000

印刷製本費 4,599,439 4,493,092 106,347

会議費 1,604,236 282,191 1,322,045

交際費 107,314 56,200 51,114

広告費 231,000 220,000 11,000

諸謝金 550,166 679,911 △ 129,745

委託費 5,445,474 4,325,793 1,119,681

光熱水料費 360,577 291,390 69,187

賃借料 5,975,586 6,264,566 △ 288,980

減価償却費 117,488 124,917 △ 7,429

支払手数料 202,943 491,468 △ 288,525

租税公課 600 1,650 △ 1,050

雑費 10,428 361,466 △ 351,038

管理費 15,212,409 14,569,430 642,979

役員報酬 5,688,660 5,374,600 314,060

給与手当 4,136,294 4,068,522 67,772

福利厚生費 1,531,365 1,443,031 88,334

退職給付費用 415,800 311,000 104,800

旅費交通費 135,232 0 135,232

通信運搬費 69,164 72,225 △ 3,061

消耗品費 108,306 89,650 18,656

新聞図書費 1,844 0 1,844

印刷製本費 70,428 39,038 31,390

会議費 229,852 115,062 114,790

交際費 87,386 71,602 15,784

諸謝金 0 5,012 △ 5,012

委託費 567,343 598,965 △ 31,622

光熱水料費 90,144 72,847 17,297

賃借料 1,516,000 1,566,142 △ 50,142

減価償却費 39,162 41,639 △ 2,477

支払手数料 508,054 581,529 △ 73,475

租税公課 900 17,951 △ 17,051

諸会費 8,375 7,375 1,000

雑費 8,100 93,240 △ 85,140

経常費用計 76,560,634 70,908,580 5,652,054

△ 1,482,538 6,249,082 △ 7,731,620

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,482,538 6,249,082 △ 7,731,620

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産売却損 0 3,052,279 △ 3,052,279

経常外費用計 0 3,052,279 △ 3,052,279

当期経常外増減額 0 △ 3,052,279 3,052,279

他会計振替額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 1,482,538 3,196,803 △ 4,679,341

法人税、住民税及び事業税等 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,552,538 3,126,803 △ 4,679,341

一般正味財産期首残高 56,237,639 53,110,836 3,126,803

一般正味財産期末残高 54,685,101 56,237,639 △ 1,552,538

評価損益等調整前当期経常増減額

科     目 当　年　度 前　年　度 増　　減
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(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0

特定資産運用益 0

受取正会員会費 1,880,000 0 1,880,000 3,760,000

法人受取会費(正会員） 1,400,000 0 1,400,000 2,800,000

個人受取会費(正会員） 480,000 0 480,000 960,000

受取一般会員会費 42,360,800 0 16,138,500 58,499,300

個人受取会費(一般) 585,000 0 585,000 1,170,000

地方賛助会員受取会費 6,161,000 0 6,161,000 12,322,000

団体受取会費(子供) 1,608,300 0 6,000 1,614,300

団体受取会費(大人) 33,386,500 0 9,386,500 42,773,000

団体受取会費(学校) 620,000 0 0 620,000

受取寄附金等 2,368,720 0 223,787 2,592,507

受取寄附金 486,720 0 223,787 710,507

個人寄附会員：寄附収入 230,000 0 0 230,000

法人寄附会員：寄附収入 1,630,000 0 0 1,630,000

事業協賛金 22,000 0 0 22,000

事業収益 1,020,146 1,502,689 0 2,522,835

印税収益 0 465,740 0 465,740

その他事業収益 1,020,146 1,036,949 0 2,057,095

受取補助金等 7,700,000 0 0 7,700,000

(一財)日本宝くじ協会 7,700,000 0 0 7,700,000

(公財)ＪＫＡ 0 0 0

雑収益 0 0 3,454 3,454

利息収入 0 0 454 454

その他雑収益 0 0 3,000 3,000

経常収益計 55,329,666 1,502,689 18,245,741 75,078,096

科     目 法人会計 合計

令和 4 年 度 　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 書
（自　令和4年4月1日　～　至　令和5年3月31日）

公益目的事業会計 収益事業会計
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(単位：円）

（２）経常費用

事業費 59,100,934 2,247,291 61,348,225

給料手当 17,031,564 969,630 18,001,194

福利厚生費 2,911,681 164,336 3,076,017

退職給付費用 685,700 38,500 724,200

旅費交通費 1,157,315 453 1,157,768

通信運搬費 6,826,344 66,618 6,892,962

活動用品費 4,116,311 389,701 4,506,012

消耗品費 409,068 25,114 434,182

消耗什器備品費 0 0 0

新聞図書費 34,795 1,844 36,639

活動助成費 7,314,000 0 7,314,000

印刷製本費 4,590,469 8,970 4,599,439

会議費 1,600,434 3,802 1,604,236

交際費 104,641 2,673 107,314

広告費 231,000 0 231,000

諸謝金 550,166 0 550,166

委託費 5,292,200 153,274 5,445,474

光熱水料費 338,041 22,536 360,577

賃借料 5,604,472 371,114 5,975,586

減価償却費 109,655 7,833 117,488

支払手数料 182,358 20,585 202,943

租税公課 600 0 600

雑費 10,120 308 10,428

管理費 15,212,409 15,212,409

役員報酬 5,688,660 5,688,660

給与手当 4,136,294 4,136,294

福利厚生費 1,531,365 1,531,365

退職給付費用 415,800 415,800

旅費交通費 135,232 135,232

通信運搬費 69,164 69,164

消耗品費 108,306 108,306

新聞図書費 1,844 1,844

印刷製本費 70,428 70,428

会議費 229,852 229,852

交際費 87,386 87,386

諸謝金 0 0

委託費 567,343 567,343

光熱水料費 90,144 90,144

賃借料 1,516,000 1,516,000

減価償却費 39,162 39,162

支払手数料 508,054 508,054

租税公課 900 900

諸会費 8,375 8,375

雑費 8,100 8,100

経常費用計 59,100,934 2,247,291 15,212,409 76,560,634

△ 3,771,268 △ 744,602 3,033,332 △ 1,482,538

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,771,268 △ 744,602 3,033,332 △ 1,482,538

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 3,771,268 △ 744,602 3,033,332 △ 1,482,538

法人税、住民税及び事業税等 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,771,268 △ 814,602 3,033,332 △ 1,552,538

一般正味財産期首残高 39,619,736 △ 38,953,193 55,571,096 56,237,639

一般正味財産期末残高 35,848,468 △ 39,767,795 58,604,428 54,685,101

評価損益等調整前当期経常増減額

科     目 法人会計 合計公益目的事業会計 収益事業会計

 


